

تکمیل تصفیه خانه اضطراری یاسوج اولویت شرکت آبفای شهری است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری کهگیلویه و بویراحمد گفت که تکمیل و بهره برداری از طرح تصفیه خانه اضطراری یاسوج در اولویت این شرکت است. میزان مصرف آب آشامیدنی به ازای هر نفر در شبانه روز در کهگیلویه و بویراحمد ۳۰ درصد بیشتر از میانگین کشوری است و این امر تأمین آب مشترکان را در فصل گرما به‌ویژه در چند شهر از جمله یاسوج دچار مشکل می‌کند...

ادامه خبر در پایین صفحه



صفحه
۳
شماره
۱۹۶۲
سال
بیست و سوم



استان فارس

کازرون

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون:

دانشگاه را به سمت پیشرفت و توسعه هدایت کنیم



سرپرست جدید دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون ابراز امیدواری کرد با همکاری، همفکری و همراهی کارمندان و استادان مشکلات موجود را برطرف و دانشگاه را به سمت پیشرفت و توسعه هدایت کنیم.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا، جمال‌الدین الوانی در جلسه شورای اداری این واحد با قدردانی از نوریان که با اعتماد مسئولیت این واحد را به او داده است با توجه به تاریخچه درخشان دانشگاه آزاد اسلامی در کشور گفت: «زمانی رفتن به دانشگاه برای هر فرد ایرانی یک رؤیا بود و با محدود بودن صندلی دانشگاه‌های دولتی هر کسی نمی‌توانست به تحصیلات دانشگاهی راه پیدا کند.»

وی ادامه داد: «در همان موقع با کمک معنوی حضرت امام (ره) و با تلاش آیت‌الله هاشمی، دانشگاه آزاد اسلامی کار خودش را آغاز کرد و با حمایت قاطع رهبر معظم انقلاب از این سرمایه ملی، امروز در هر شهری، بهترین مکان با زیباترین ساختمان‌ها و با بهترین امکانات رفاهی، آموزشی و پژوهشی مربوط به این دست آورد بزرگ انقلاب اسلامی است.»

وی افزود: «واحد کازرون با پتانسیل بالایی که دارد یکی از باسابقه‌ترین واحدهای منطقه و کشور است که در سال ۱۳۶۴ به همت هیئت مؤسس در آن زمان و حمایت آیت‌الله ایمانی راه اندازی شد.»

الوانی با بیان اینکه باید با مدیریت صحیح، هزینه‌ها را کاهش داده و با صرفه جویی جلوگیری از ریخت و پاش‌های غیر ضروری را بگیریم، ادامه داد: «در حفظ و نگهداری اموال و امکانات موجود تلاش کنیم.»

سرپرست واحد کازرون با بیان اینکه ماه مبارک رمضان نزدیک است، گفت: «میدوارم توفیقی حاصل شود که بتوانیم از معنویات و برکات ماه مبارک رمضان و فضائل شهبای قدر هم بهره کافی را ببریم.»

مدیرکل میراث فرهنگی فارس:

طرح مطالعات بازنگری حریم چهار طاقی بالاده کازرون در استان فارس آغاز می‌شود

مصیب امیری مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس گفت: بزودی با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیون ریال مطالعه بازنگری حریم چهار طاقی بالاده آغاز می‌شود.

به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس، مصیب امیری اظهار کرد: چهار طاقی بالاده به شماره ثبتی ۳۱۲ در تاریخ ۲۱ آبان ۱۳۱۷ متعلق به دوره ساسانی است که در بخش جره و بالاده در دهستان جره قرار گرفته است این آتشکده، چهار طاق بزرگی است که هر ضلع آن بیش از ۱۴ متر طول دارد و در قله یک بلندی مشرف به رودخانه جره قرار گرفته است. بر این بلندی بقایای متعدد ساختمان‌هایی وجود دارد که نشان می‌دهد این جا محل شهری قدیمی بوده است.

وی افزود: آتشگاه یا آتشکده یا همان چهار طاق محل نگه داری آتش و مکان تشریفات مذهبی عمومی و نیایش بوده است. به جز سه آتشکده بزرگ دوران ساسانی، آتشکده‌های زیادی در سراسر کشور وجود دارد. آتشکده جره در نزدیکی جاده شاهی قرار گرفته و بسیاری بر این عقیده‌اند که یکی از چارطاق‌های اربعی معروف است که توسط مهرنارسه، یکی از قدرتمندترین شخصیت‌ها در میان بزرگان عصر ساسانی بنا نهاده شده است. مصالح این چهار طاقی از ملات و سنگ تشکیل شده است.

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس در پایان عنوان کرد: انجام مطالعات بازنگری حریم چهار طاقی بالاده به منظور تعیین حریم بر اساس قوانین و مقررات سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با حضور کارشناسان این اداره کل و کارشناسان پایگاه پژوهشی میراث فرهنگی بیضاپور آغاز می‌شود.

با برگزاری دومین المیاد جوانه در جمعیت هلال احمر کازرون؛

نونهالان با روش‌های ایمنی و امدادی آشنا شدند

در دومین المیادجوانه (جشنواره ورزشی، امدادی نونهالان هلال احمری) ویژه اعضای کانون های غنچه های هلال احمر در کازرون، نونهالان با روش‌های ایمنی و امدادی آشنا شدند.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر کازرون عزیزاله خاکسار در حاشیه برگزاری این المیاد اظهار داشت: المیاد جوانه به منظور آشنایی اعضای کانون غنچه های هلال احمر با تاریخچه، اصول هفتگانه جمعیت، اصول و روش‌های ایمنی و امدادی برگزار می‌شود. وی افزود: این المیاد با همکاری مهد و پیش دبستانی های بچه های ایران و آریا برگزار شد و روش های استاندارد پناه گیری و خروج اضطراری در زمان حوادث، آشنایی با کیف های اولیه و آشنایی با شماره تلفن های اضطراری و

امدادی به غنچه های هلال احمر آموزش داده شد.

رئیس جمعیت هلال احمر کازرون ضمن تشکر از مدیران مهد و پیش دبستانی بچه های ایران و آریا افزود: این آموزش سبب کم شدن و کاهش آسیب پذیری کودکان در سوانح و حوادث و همچنین ترویج و اشاعه فردی خود امدادی در بین خانواده ها می شود.

داراب

رئیس اداره میراث فرهنگی داراب خبر داد:

حفاظت کوشی تنوره‌های دوقلوی آسیاب سنگی در داراب



به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس، تنوره‌های دوقلوی آسیاب سنگی داراب حفاظت کوشی شد تا هم خطر سقوط به درون تنوره‌ها رفع شود و هم از ریختن سنگ و نخاله و تخریب اثر جلوگیری به عمل آید.

آسیاب سنگی یکی از آثار بارز تاریخی شهرستان داراب مربوط به دوره ساسانیان است که در مجاورت آتشکده آذرخش (مسجد سنگی) قرار دارد و تنها آسیاب دوتوره ای شهرستان محسوب می‌شود. قطر هر کدام از تنوره‌ها حدود چهار متر و عمق آن بیش از پانزده متر است. مصالح آسیاب را عمدتاً سنگ و ساروج تشکیل می‌دهد. لازم به ذکر است این اثر با شماره ۱۶۱۷۴ در سال ۱۳۸۵ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

جهرم

در دانشگاه جهرم صورت گرفت:

برگزاری دهمین همایش مطالعات ترجمه



همایش مطالعات ترجمه در سالن کنفرانس شهید ایران‌متش دانشگاه علوم پزشکی جهرم برگزار شد.

در این همایش، ارتباط ویدئو کنفرانسی با پروفسور جوسلیا نوس، استاد گروه مطالعات ترجمه دانشگاه حمد بن خلیفه قطر، انجام شد و وی به بیان نظریات خود پرداخت.

کاربردهای متنوع ترجمه‌ی سمعی بصری، نقش و جایگاه جدید بیننده، انواع ترجمه سمعی بصری همچون زیرنویس، دوبله، ترجمه برای کم شنوایان و ناشنوایان، ترجمه برای کم‌بینایان و نابینایان و همچنین تغییر نقش مترجمان از جایگاه سنتی به میانجی‌گران میان فرهنگی توسط پروفسور نویس ایراد شد. نقش پیشرفت‌های تکنولوژیکی در حوزه ترجمه و رسانه و همچنین نرم‌افزارها و ابزار جدید در این حوزه از جمله دیگر مطالب مورد اشاره بود.

در بخش بعدی همایش، مهراں برزوفرد مطالبی را درباریه «مقدمات و الزامات مورد نیاز در حیطه‌ی ترجمه: مسائلی که هر مترجمی باید بداند» بیان و اساتید و دانشجویان سؤالات خود را در این مورد مطرح کردند.

همچنین ارتباط دوم ویدئو کنفرانسی برنامه با اسماعیل حدادیان‌مقدم، محقق و فلوشیپ دانشگاه لوون بلژیک صورت گرفت.

حدادیان‌مقدم نیز با توجه به رویکرد امسال همایش، بحث و گفتگوی خود را به رویکردهای نوین در مطالعات ترجمه با تمرکز بر جایگاه تحقیق و پژوهش در حوزه ترجمه در ایران اختصاص داد.

مورد بحث ایشان پیرامون نیازسنجی مطالعات ترجمه در ایران بود که با چنین رویکرد و دیدگاهی، وی بخشی از پژوهش‌ها و تحقیقات انجام گرفته در ایران را فاقد نیازسنجی صحیح با توجه به نیاز و جایگاه ترجمه در ایران دانست و معتقد بود که الگوبرداری صرف از غرب، انجام تحقیقاتی با مبنای مدرک گرای، ضعف در چارتر و برنامه درسی رشته ترجمه زبان انگلیسی در مقطع کارشناسی، مشکلات نظری و عملی و بعضاً مشکلاتی در حوزه اخلاق در ترجمه همچون سرقت‌های ادبی، جزو مسائلی است که نیازمند بازنگری و تصحیح روش در دانشگاه‌های ایران است.

گراش

آغاز عملیات ردیابی آفات قرنطینه ای در شهرستان گراش

عملیات ردیابی آفات قرنطینه ای سرخرطومی حنایی خرما و مگس میوه مدیترانه ای و مگس میوه زیتون در شهرستان گراش آغاز شد.

استان بوشهر

زنگ تئاتر برای دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر

گروه هنرهای نمایشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوشهر در اقدامی جالب و تأثیرگذار، روزهای یکشنبه هر هفته با اجرای نمایش تئاتر و نمایشنامه خوانی در یکی از سالن‌های غذاخوری و بوفه این واحد دانشگاهی، علاوه بر جلب توجه بیشتر مخاطب به این هنر، با درهم شکستن حصار تنهایی ذهن افراد از طریق بررسی رویاها و تخیلات به وسیله بازی‌های نمایشی، باعث ایجاد فضایی شاداب و سالم بین دانشجویان شده است.

اشرف سلطانی‌نیا عضو هیئت علمی واحد بوشهر با بیان اینکه گاه می‌توان با بازی‌های نمایشی به بخش‌های ناشناخته شخصیتی پی برد، تشریح کرد: «در جوامع توسعه یافته و یا در حال توسعه، تئاتر از ارکان اصلی و تحول آفرین نهاد اجتماعی محسوب می‌شود.»



سلطانی‌نیا با بیان اینکه تئاتر سرشار از رمز و راز و حسن‌های ناگفته است، اظهار کرد: «تئاتر، افزون بر تعامل با ساختارها و هنجارهای جمعی، تجلی زیبایی حقایق و بیان جذاب انگیزه‌ها و احساسات مردم است که کارکرد عمیق و فراگستر خود را به عنوان آینه حیات جمعی در الگوی زندگی اجتماعی بروز می‌دهد.» سلطانی‌نیا با بیان اینکه یکی دیگر از کارکردهای تئاتر، هنر درمانی است، عنوان کرد: «تئاتر، یکی از راه‌های درمان معضلات و مشکلات روحی و روانی در جوامع پراسترس و پرتنش امروزی است.» وی بهره‌گیری از جنبه‌های درمانی و تخیلی و زیبایی‌شناسانه هنر، نمایش را عامل مهمی در تأثیرگذاری بر شخصیت افراد دانست و خاطرنشان کرد: «استفاده از این قوه و توانایی به بهترین شکل، ظرفیت فرد را برای حضور در دنیایی که بزرگتر از زندگی و گاهی تصور آدمی است، آماده می‌سازد.» عضو هیئت علمی واحد بوشهر با تأکید بر اینکه تئاتر و هنرهای نمایشی به جایگاه حقیقی خود زمانی نزدیک می‌شود که مردم تئاتر را برای خود تئاتر دوست بدارند، تصریح کرد: «آن هنگامی که تئاتر با فرهنگ، ادب، تعالی افکار، احساسات انسان‌ها، روحیات و وجدان جمعی جامعه سر و کار داشته باشد، به رویکرد واقعی خود یعنی تجلی حقیقی ویژگی‌های ضروری مردم، روشنگری و تحول آفرینی نزدیک می‌شود.» وی مهم‌ترین عامل مؤثر اولیه در دریافت دقیق یک اجرای تئاتری را توسط مخاطب «مکان نمایش» معرفی و بیان کرد: «فاصله میان بازیگر/ تماشاگر به شدت در دریافت مخاطب تأثیر دارد، چه بسا نشستن مخاطب در جاهای مختلف، تفسیرها و برداشت‌های متفاوت از یک اثر را سبب شود.»

استان هرمزگان

سازه‌های آبخیزداری هرمزگان قابلیت آبرزی پروری دارند

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: مخازن سازه‌های آبخیزداری در بسیاری از مناطق استان دارای قابلیت دائمی و فصلی جهت آبرزی پروری است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، ابوالقاسم حسین در جمع خبرنگاران اظهار داشت: راهبردهای کلان اقتصاد مقاومتی ایجاب می‌کند از ظرفیت‌ها به صورت چند منظوره استفاده تا با حداکثر بهره‌وری شاهد ارتقای کارایی در سرمایه گذاری‌ها باشیم. وی خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه آب اصلی‌ترین عامل محدود کننده سرمایه گذاری و توسعه در شرایط اقلیمی ما است، بدون تردید بهره‌گیری از ظرفیت چندمنظوره طرح‌های آبخیزداری علاوه بر تأمین اهداف اصلی از قبیل حفاظت آب و خاک، قادر است نقش مؤثری در تقویت و پایداری منابع آب شرب و کشاورزی و همچنین بوجود آوردن ظرفیت پرورش آبزیان در سطح استان ایفا کند.

حسین پور با اشاره به وجود ظرفیت پرورش آبزیان در مخازن سازه‌های آبخیزداری استان در بیش از ۵۰ نقطه، گفت: ماهیان گرمسیری، میگوی مولد، کپور، هامور و قزل آلا از جمله آبزیانی هستند که در مخازن سازه‌های آبخیزداری امکان پرورش آنها وجود دارد.

استان کهگیلویه و بویر احمد

تکمیل تصفیه خانه اضطراری یاسوج اولویت شرکت آبفای شهری است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری کهگیلویه و بویراحمد گفت که تکمیل و بهره برداری از طرح تصفیه خانه اضطراری یاسوج در اولویت این شرکت است. میزان مصرف آب آشامیدنی به ازای هر نفر در شبانه‌روز در کهگیلویه و بویراحمد ۳۰ درصد بیشتر از میانگین کشوری است و این امر تأمین آب مشترکان را در فصل گرما به‌ویژه در چند شهر از جمله یاسوج دچار مشکل می‌کند. سید علی لدنی نژاد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این طرح با ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار در حال اجراست و از محل سفر رئیس جمهوری نیز ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار مصوب دارد. رئیس جمهوری و هیئت دولت روزهای ۲۴ و ۲۵ مرداد ۹۵ به کهگیلویه و بویراحمد سفر کردند.